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„Има два начина да се 
засолниш од бедите 
на животот: музика 
и мачки.“ - Алберт 
Швајцер
Теолог, лекар, добитник на Нобелова награда за мир



ФЕВРУАРИ

„Ги сакам мачките затоа 
што уживам во мојот дом; 
и малку по малку, тие 
стануваат видлива душа 
на домот.“ - Жан Кокто
Жан Кокто (Француски уметник, писател, филмски режисер
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МАРТ
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„Времето поминато 
со мачка никогаш не 
е залудно.“ - Зигмунд 
Фројд
Често му се припишува, потеклото е дискутабилно, но сентиментот 
е јасно во стилот на Фројд



АПРИЛ

„Писателите ги сакаат 
мачките затоа што се тивки, 
сакани, мудри суштества, а 
мачките ги сакаат писателите 
поради истите причини.“ - 
Робертсон Дејвис
Канадски писател, драматург, критичар
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МАЈ

„И најмалата мачка 
е ремек-дело.“- 
Леонардо да Винчи
Италијански ренесансен архитект, инженер, вајар, уметник, сликар, 
изумител, анатом, ботаничар и астроном.
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ЈУНИ

Британски писател

„Мачките знаат како 
да добијат храна без 
работа, засолниште без 
ограничување и љубов 
без казни.“ - В.Л. Џорџ
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ЈУЛИ

Американски писател

„Кога животните би можеле 
да зборуваат, кучето би било 
тромав и отворен тип; но 
мачката би ја имала ретката 
благодат никогаш да не каже 
збор премногу.“ - Марк Твен
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АВГУСТ

Американски писател

„Една мачка 
едноставно води 
кон друга.“ - Ернест 
Хемингвеј
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СЕПТЕМВРИ

Американски архитект и писател

„Како што знае секој 
сопственик на мачка, 
никој не поседува 
мачка.“ - Елен Пери 
Беркли
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ОКТОМВРИ

Британски ветеринар и писател

„Мачките се познавачи 
на удобноста.“ - Џејмс 
Хериот
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НОЕМВРИ

Англиска писателка

„Многу ги сакам 
мачките; тие се многу 
паметни.“ - Џејн Остин
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ДЕКЕМВРИ

Американска новинарка

„Не можеш да гледаш 
мачка како спие и 
да се чувствуваш 
напнато.“ - Џејн Поли
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